CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 100/2019

Autor: Guilherme de Souza Nogueira

Ao Exmo. Sr. Vereador Jordão de Amorim Ferreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que abaixo subscreve, requerer que após tramitação regimental,
seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio Novo Sr.

Ormeu Rabello Filho

- Solicita instalação de uma academia ao ar livre no distrito de Furtado de

Campos.

Justificativa

A academia ao ar livre no Distrito de Furtado de Campos  tem como
objetivo o incentivo à prática de exercícios físicos, evitando o

sedentarismo, proporcionando uma melhoria na qualidade de vida, além de

ser um espaço de lazer e interação social para a comunidade.

Campanhas educativas tem sido implementadas em todo o mundo visando

a prática de atividades físicas, que embora sejam mais frequentes nos

grandes centros urbanos, são necessárias em qualquer cidade.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 18 de outubro de  2019.

      Guilherme de Souza Nogueira

              Vereador Proponente